ris & diminutionibus diffamatis ; & alia quainplu - abſolutionis beneficium humiliter poſtulavit. Sanè

rima in injuriam pontificalis officii attentatis , ut excommunicationis caufæ , ad ſollicitam requiſi

de aliis quæ ad vitæ honeſtarem & mores refpi- tionem dictiofficialis , de quibus D . comes & con

ciunt, propter perſonæ veſtræ reverentiam tacca - filiarii ſui tuncrecordabantur, iſtæ fuerunt expreſſæ ;

mus ad præſens , luo tamen loco & tcmpore ex - videlicet pro facto Camargarum & guerra quam

primenda. Monemus vos laudabiliter ſuper præ - fecit in Camargis , & pro damnis datis ibidem D .

miſlis omnibus einendetis; ita quod einendatio fiat archiepiſcopo Arelatenli, & eccleſiis comitatus Pro

nobis & aliis manifeſta ; inhibentes vobis ex parte vinciæ , & civibus Arelatenfibus per D . comitern

fedis apoſtolicæ , capituli deliberato concilio ,nede vel per ſuos. Item pro damnis datis & injuriis il

cetero talia vel limilia præſumatis ; ſed juſte , pie latis D . epiſcopo Cavallicenfi & eccleſiæ ſuæ , &

ac canonice vivendo , adhibito diſcreto & altiori aliis eccleſiis provinciæ Arelatenſis. Item pro quæ

conſilio , ſtudeatis vitam veſtram & officiun ve- rimonia quam facit eccleſia Vafionenſis & electus

ftrum in meliusreformare. Appellamus autem ad ejuſdem eccleſiæ ,contra dictum D . comitem Tolo

ledem apoſtolicam , contra perſonas , & beneficia fanum de civitate Valionis , & de caſtro cjuſdem

noftra , fautores , deffenſores , adjutores , conſilia- civitatis. Item pro facto eccleſiæ deManfo , & pro

rios & clericos noſtros quoſcumque poſſitis, prop - quærimonia quam faciebat procurator quondam de

ter hoc aliquid attemprare; monitionem iftam in Manſo , pro juftitia , quam dicebaridem procurator

protectione D . papæ & fedis apoſtolicæ ponentes, D . comitem , dictam eccleſiam ſpoliaffe , & pro

& iterum appellamus. Reddita fuit hæc monitio aliis quærimoniis quas idem procurator faciebat.

& appellatio in aula palarii D . archiepiſcopi, in Ad hæcmagiſter R . præfatus officialis, & W . B .

caſtro de Capite-Stagno , ante cappellam fancti & magiſter P . facerdos , attendentes & conſide

Nicolai , & ibidem le ta , in præſentia & teftimo- rantes devotionem ipſius D . comitis , quæ appare
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bat per indicia manifeſta , diligenter requiſivit ine- facit vobis dictus rex , & aliis quæ conſideranda

dicos qui fuper infirinitate D . comitis adhærebant, ſunt in negotio ſupradicto ; videntes opportunita

videlicet magiſtrum Lupum Iſpanium regentem tem temporis imminere , conſulimus bona fide,

apnd Toloſain in medicina , magiſtrum W . Alver- & ſuper fancta Dei evangelia juramus, quod in

nientem focium D . epiſcopi Caturcenlis , magic tota dicta guerra vobis tamquam domino noftro

Itrum G .Petragoricenſem ,magiftrum P .Martinum ligio adhærebimus , & contra dictum regem eri

niedicos, & alios viros peritos in eadem infirmi- mus vobis auxiliatores, valitores & pro viribus

tate D . comiti alliſtentes. Dictiautem mediciuna- deffenſores. In cujusreitellimonium ,præſentes lica

nimiter afferendo reſponderunt , quod de dicta teras vobis tradimus, ligilli noſtri munimine robo

infirmitate pluribus ex cauſis , quas rationabiliter ratas. Actum Toloſæ anno MCCXLII.non . Aprilis.

proponebant , D . comiti mortis periculum immi

nebat. Facta igitur diligenti inquiſitioneſuper infir

mitatis periculis, habitoque conſilio plurium perito CCXLV.

rum ; facta prius reſtitutione pofleflionis , vel quaſi
Proteſtation du comte de 7

poffeffionis, totius juſtitiæ ville deManſo eccleſiæ

prædictæ de Manſo , inmanu & perſona Stephani
vouloirchaſſer les hérétiques de ſešétats.

Geraldi canonici præfatæ eccleſiæ de Manlo , reci- N Overint , & c. quod illuſtris vir R . Dei gratia AN 1242

pientis , ſalvo jure proprietatis D . comici compe comes Tolofæ ,marchio Provinciæ , veniens Reg.de l'in .

tenti ; recepto etiam juramento ab ipſo D . comite coram nobis A .eadem Agennenſi epiſcopo , cum quilition de
Carcallonne

corporaliter præſtico , de parendo mandatis ecclefiæ magna inſtantia nos rogavit , toto cordis affectu

ſuper omnibus prædictis cauſis, & aliis pro quibus humiliter poſtulando , allerens firiniter quod vole

idem D . comes excommunicatus erat, veleſſe dice- bathærericam pravitatem detota terra ſua expelli

batur:cum idem comes , vel conſiliariiſuirequiſiti, ut nos contra hæreticos in diæcefi Agenncnli in

non crederent,neque eidem officiali aliter conſtaret quiſitiones, jure ordinario , facerémus , & hæreti

ipſum comitein ex aliis cauſis, pro manifeſta offenla cam pravitatem conaremur pro viribus extirpare ,

excommunicationis fententia innodatum , & ſi for- velaliquos fratres Minores , vel fratres Prædicato

ſitan erat, paratum ſe obrulit & juramento firma res, velalias bonas perſonas ad hoc deſtinaremus ,

vit ſe ad mandatum & cognitionem eccleſiæ einen - qui ſecundum Deum & juſtitiam omnia fupra

dare, præſtito inſuper juramento , quod dictus dicta cffectum mancipando complerent. Præterea

D . comes , ad honorem Dei , & ſanctæ matris ec - obtulit etiam dictus comes ,quod ipſe erat promp

cleliæ , & ad exaltationem fidei orthodoxæ hære- tus penitus & pararus,bona fide , ficut decer fide

ticam pravitatem de tota terra ſua , pro viribusſuis, lem principem ,hæreticos perſequi , & nos in in

fideliter extirpabit ; prædictus magiſter officialis quiſitionibus juvare pro poſle , & Prædicatores &

Agennenſis , & W . B . & magiſter P . iplius fa - Minores , & omnes alios virosquosnos duceremus

cerdos, juxta formam juris & eccleliæ dictum D . ad hoc ſpecialiter deſtinandos.Obtulit etiam comes

comitem ab omnibus exprellis & non expreſſis ex - ſuperius memoratus , quod ipſe paratus eratſencen

communicationum ſententiis quibuſcumque ex- tias à nobis latascontra hæreticos, vel ab illis quos

communicatus erat, veleſſe dicebatur,abſolverunt: nos deſtinarcmas, live ellent Prædicacores vel Mi

facta eſt iſta abſolucio apud Pennam Agennelii in nores, five aliæ quæcumque bonæ perſonæ , ad

domo P . Pellicaris. Teſtes præſentes interfuerunt inquiſiciones in diæceli Agennenfi contra hære .

D . Bertrandus ſeneſcallus Agennenlis , Ramundus ticos faciendas, executioni mandare; de per.

Gauſlelini doininus Lunelli, Guillelmus de Barre- fonis condemnatorum juſtitiam faciendo , & bona

ria , Poncius Aſtoaudi, Dorde Baraſc , Petrus Albe eorum nihilominus occupando , ſecundum quod

ricicanonicusBarchilonenſis , B . Pinellus , & c. . .. . exigit ordo juris ,vel etiain ſecundum quod nos libi

PetrusMaranimedicus, & c. & plures alii, de qui præcipere curaremus. Ad hoc præſentavit & ob

bus,pro majoriparte ,majores & peritiores, & Ipe . tulit etiam diétus comes , quod li frater Bernardus

cialiter medici ſupraſcripri, & plures alii ſuper in - de Caucio , & frater Joannes focius ejus de ordine

firmitare dicti comitis ab ipſo officiali diligenter re- Prædicatorum , vel alii etiam fratres , ſicut ſuperius

quiſiti, confona voce dixerunt memorato D . co - eſt expreſſum , non jure conimiflionis quam dicunt

miti, ex diverſis infirinitatis cauſis , mortis pericu - sibi factam eſſe à priori provinciali ſuper inquili

lum imminere , ſicut ex allertione prædicta medi- tionibus in diæceli Agennenſi faciendis , vellent

coruin preſenſerant, & eis per alpectum corpo inquirere tamquam boni viri, & licut religioſa

ris apparebat, & c. Anno Domini MCCXLI. 11. pci ſonæ , & quali ex debito & officio ſui ordinis,

idus Marcii. In cujus rei teſtimonium , & c. non ex commiſſione quam dicunt fibi factam elle ,

lit diximus , paratus eſt eosjuvare , & tam per ſe

quam per fideles & ſubditos ſuos ducatum præftare,